
日 教 委 第 ６ ８ ３ 号
令和 ２年 ６月 １日

保護者のみなさまへ

日高町教育委員会
（公 印 省 略）

日高町教育委員会からのお礼

平素は町教育行政にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

本日より学校再開となりました。

３月より始まった学校臨時休業期間中はなにかとご不便ご迷惑をおかけして
申し訳ありませんでした。
でも、お子さまたちや保護者のみなさまのご理解ご協力のおかげで、日高町

内では感染の状況も見られませんでしたし、本当によかったと実感しておりま
す。
この度重なる臨時休業の延長という状況にあっても、保護者のみなさまには

ご理解とご協力をいただき、大変ありがたく感じているところです。本当にご
協力ありがとうございました。

しかし、まだ油断はできないかとも思います。ご家庭でも引き続き、今しば
らく、お子さまたちの健康管理に留意されますようご理解とご協力をよろしく
お願いいたします。

記

日常生活において、引き続きお願いしたいこと

・手洗いや咳エチケットの徹底をお願いいたします。

・毎朝の検温や風邪症状の確認をお願いいたします。

・「換気の悪い密閉空間・多くの人の密集する場所・近距離での密接した会話」
が重なる場を避けてください。

※学校再開以降は、児童・生徒の検温及び風邪症状の確認は各家庭で必ず行っ
てください。万が一、発熱等の風邪症状が確認される場合は、学校に連絡の
うえ、欠席させてください。


